UCHWALA NR XLVIII/603/22
RADY MIEJSKIEJ ORZESZE

z dnia 27 pazdziernika 2022 r.

w sprawie ogloszenia tekstu jednolitego uchwaly w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Orzesze

Na podstawie art.16 ust.3 14 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o oglaszaniu aktow normatywnych
i niektorych innych aktéw prawnych (Dz.U. z 2019r. poz.1461)

Rada Miejska Orzesze uchwala, co nastepuje
§ 1. Ogtlasza si¢ tekst jednolity uchwaty w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Orzesze.

§ 2. 1. Ogloszenie teksu jednolitego nastgpi w formie obwieszczenia Rady Miejskiej
Orzesze, ktore stanowi zatacznik do niniejszej uchwaty.

2. Obwieszczenie, o ktorym mowa w ust.1 podlega ogloszenia w Dzienniku Urzgdowym
Wojewodztwa Slaskiego.

§ 3. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Burmistrzowi Miasta Orzesze.

§ 4. Uchwata wchodzi w zycie z dniem podjgcia.

Przewodniczacy Rady
Miejskiej

mgr inz. Jan Mach

Id: 6A06AB3C-8E2D-4E82-BA68-3D46761D178D. Podpisany Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr XLVIII/603/22
Rady Miejskiej Orzesze
z dnia 27 pazdziernika 2022 r.

OBWIESZCZENIE
RADY MIEJSKIEJ ORZESZE

z dnia 27 pazdziernika 2022 r.

w sprawie ogloszenia jednolitego tekstu uchwaly w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Orzesze

1. Na podstawie art.16 ust.3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o oglaszaniu aktow normatywnych
i niektérych innych aktoéw prawnych oglasza si¢ w zataczniku do niniejszego obwieszczenia jednolity
tekst uchwaly Nr XLIX/662/18 Rady Miejskiej Orzesze z 27 wrzesnia 2018 r. w sprawie uchwalenia
Statutu Miasta Orzesze, z uwzglednieniem zmian wprowadzonych:

1) uchwatg Nr VII/77/19 Rady Miejskiej Orzesze z 8 kwietnia 2019 r. o zmianie uchwaly w sprawie
uchwalenia Statutu Miasta Orzesze;

2) uchwatg Nr XVIII/218/20 Rady Miejskiej Orzesze z21 kwietnia 2020 r. zmieniajgca uchwale
w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Orzesze;

3) uchwalg Nr XXXVII/464/21 Rady Miejskiej Orzesze z 25 listopada 2021 r. zmieniajgca uchwate
w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Orzesze.

2. Podany w zalgczniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwaty nie obejmuje:

1) § 31§ 4 uchwaty Nr VII/77/19 Rady Miejskiej Orzesze z 8 kwietnia 2019 r. o zmianie uchwaty
w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Orzesze, ktore stanowia:

,»$ 3. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Burmistrzowi Miasta Orzesze.

§ 4. Uchwata wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od daty ogloszenia w Dzienniku
Urzedowym Wojewodztwa Slaskiego.”;

2)§ 31§ 4uchwaty Nr XVIII/218/20 Rady Miejskiej Orzesze z 21 kwietnia 2020 r. zmieniajgca
uchwate w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Orzesze, ktore stanowia:

,»8 3. Wykonanie uchwaty powierza si¢ Burmistrzowi Miasta Orzesze.

§ 4. Uchwata wchodzi wzycie po uplywie 14dni od daty ogloszenia w Dzienniku
Urzgdowym Wojewodztwa Slaskiego.”;

3) § 31§ 4uchwaly Nr XXXVII/464/21 Rady Miejskiej Orzesze z 25 listopada 2021 r. zmieniajaca
uchwate w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Orzesze, ktdre stanowia:

,»$ 3. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Burmistrzowi Miasta Orzesze.

Id: 6A06AB3C-8E2D-4E82-BA68-3D46761D178D. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwata wchodzi W zycie po uplywie 14 dni od daty ogloszenia w Dzienniku
Urzgdowym Wojewodztwa Slaskiego.”.

Przewodniczacy Rady
Miejskiej

mgr inz. Jan Mach

Id: 6A06AB3C-8E2D-4E82-BA68-3D46761D178D. Podpisany Strona 2



Zatacznik Nr 1 do obwieszczenia
Rady Miejskiej Orzesze
z dnia 27 pazdziernika 2022 r.
Uchwala Nr XLIX/662/18
Rady Miejskiej Orzesze

z dnia 27 wrzesnia 2018 .
w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Orzesze

(tekst jednolity)

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 1, art.22, art.40 ust.2 pkt 11 art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.
o samorzadzie gminnym (Dz.U. z2022r. poz.559 zpdzniejszymi zmianamiV) art.4 ust.1, art.13
pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o oglaszaniu aktéw normatywnych i niektoérych aktow prawnych
(Dz.U. z2019r. poz.1461)

Rada Miejska Orzesze uchwala
STATUT MIASTA ORZESZE

DZIAL 1.
Postanowienia ogdlne

§ 1. Statut Miasta Orzesze zwanego dalej gming okresla:
1) ustréj gminy;
2) zasady tworzenia, taczenia, podziatu i znoszenia jednostek pomocniczych gminys;
3) organizacje wewnetrzng oraz tryb pracy rady miejskiej;
4) zasady i tryb dziatania komisji rewizyjne;j;
5) zasady i tryb dzialania komisji skarg, wnioskow i petycji;
6) zasady dzialania klubow radnych;
7) tryb pracy burmistrza;
8) zasady udostepniania dokumentow.
§ 2. llekro¢ w niniejszym statucie jest mowa o:

1) gminie — nalezy przez to rozumie¢ Miasto Orzesze tworzace wspolnote samorzadowa oraz
terytorium Orzesza;

2) radzie — nalezy przez to rozumie¢ Rad¢ Miejska Orzesze;

3) przewodniczacym rady — nalezy przez to rozumie¢ Przewodniczacego Rady Miejskiej Orzesze;
4) komisji — nalezy przez to rozumie¢ Komisje Rady Miejskiej Orzesze;

5) komisji rewizyjnej — nalezy przez to rozumie¢ Komisje Rewizyjng Rady Miejskiej Orzesze;

6) komisji skarg, wnioskow 1 petycji - nalezy przez to rozumie¢ Komisje Skarg, Wnioskow 1 Petycji
Rady Miejskiej Orzesze;

7) urzedzie — nalezy przez to rozumie¢ Urzad Miejski Orzesze;
8) burmistrzu — nalezy przez to rozumie¢ Burmistrza Miasta Orzesze;
9) statucie — nalezy przez to rozumie¢ Statut Miasta Orzesze;

10) ustawie — nalezy przez to rozumie¢ ustawe o samorzadzie gminnym.

D zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostaly ogloszone w Dz.U. z 2022r. poz.583, 1005 i 1079

Id: 6A06AB3C-8E2D-4E82-BA68-3D46761D178D. Podpisany Strona 3



DZIAL 11.
Ustréj gminy

§ 3. 1. Gmina potozona jest w Powiecie Mikotowskim, w Wojewddztwie Slaskim i obejmuje
obszar o powierzchni 84 km?.

2. Granice terytorialne gminy okresla mapa stanowiaca zalacznik Nr 1 do niniejszej uchwaty.

3. W sktad gminy wchodza obreby ewidencyjne: Gardawice, Jaskowice, Krolowka, Mosciska,
Orzesze, Woszczyce, Zawada, Zawis$¢, Zazdros¢, Zgon.

§ 4. Siedziba organéw gminy znajduje siec w Orzeszu przy ul.Sw.Wawrzynca 21.

§ 5. 1. Gmina posiada herb, wzor ktérego zostat przyjety uchwala Nr XX/99/92 Rady Miejskiej
w Orzeszu z dnia 24 stycznia 1992r. w sprawie zatwierdzenia herbu miasta Orzesze.

§ 6. Gmina wykonuje swoje zadania w formach przewidzianych w ustawie, wtym poprzez
funkcjonujace gminne jednostki organizacyjne.

DZIAL III.
Jednostki pomocnicze gminy

§7.1. W gminie funkcjonuje 8 jednostek pomocniczych: Sotectwo Gardawice, Sotectwo
Krolowka, Sotectwo Mosciska, Sotectwo Woszczyce, Sotectwo Zawada, Sotectwo Zawis¢, Sotectwo
Zazdro$¢, Sotectwo Zgon.

2. Jednostki pomocnicze dzialaja w oparciu o statuty uchwalone przez rad¢ a okreslajace
organizacj¢ i zakres ich dzialania.

§ 8. Gospodarka finansowa jednostek pomocniczych jest prowadzona w ramach budzetu gminy.

§ 9. Jednostki pomocnicze podlegaja nadzorowi organdéw gminy na zasadach okre§lonych
w statutach tych jednostek.

§ 10. Przewodniczacemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej uczestniczacemu
w obradach rady, przewodniczacy rady moze udzieli¢ gtosu w kazdym punkcie porzadku obrad o ile
dotyczy on istotnej sprawy reprezentowanej jednostki pomocnicze;.

§ 11. 1. O tworzeniu, taczeniu, dzieleniu, znoszeniu jednostek pomocniczych stanowi rada
w formie uchwaty, podejmowanej na wniosek mieszkancow, radnych Iub burmistrza.

2. Podjecie uchwaty poprzedzone musi by¢ przeprowadzeniem konsultacji z mieszkancami danej
jednostki pomocniczej. Tryb konsultacji okresla odrebna uchwata.

3. Wniosek mieszkancéw o dokonanie czynnosci, wymienionych w ust.1 powinien by¢ podpisany
przez co najmniej 50 mieszkancéw obszaru, ktory ta jednostka obejmuje lub ma obejmowac,
uprawnionych do glosowania. Wniosek sktadany jest burmistrzowi.

4. Burmistrz przedklada - najpozniej 3 miesigce od daty ztozenia wniosku - projekt stosownej
uchwaty pod obrady rady.

5. Projekt granic jednostki pomocniczej sporzadza burmistrz w uzgodnieniu z inicjatorami
utworzenia tej jednostki.

6. Przebieg granic jednostek pomocniczych powinien — w miar¢ mozliwosci — uwzgledniaé
naturalne uwarunkowanie przestrzenne, komunikacyjne i wigzi spoleczne.

DZIAL IV.
Organizacja wewnetrzna oraz tryb pracy rady
Rozdzial 1.
Przepisy ogo6lne

§ 12. W sktad rady wchodza przewodniczacy rady, jeden wiceprzewodniczacy rady oraz pozostali
radni.

2 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwaty Nr XVIII/218/20 Rady Miejskiej Orzesze z dnia 21 kwietnia
2020r. o zmianie uchwaty w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Orzesze

Id: 6A06AB3C-8E2D-4E82-BA68-3D46761D178D. Podpisany Strona 4



§ 13. Podstawa do udzielenia radnemu przez pracodawce czasowego zwolnienia od pracy
zawodowej jest zawiadomienie, zaproszenie lub upowaznienie do wykonywania okreslonych prac,
zawierajace podanie terminu izakresu zaje¢ podpisane przez przewodniczacego rady lub
wiceprzewodniczgcego.

§ 14.9 1. W przypadku odbywania posiedzenia:
1) stacjonarnego, radni potwierdzajg swoja obecnos$¢ podpisem na liscie obecnosci;

2) w okresie obowigzywania stanu zagrozenia epidemicznego albo stanu epidemii przy uzyciu
srodkoéw komunikacji elektronicznej, radni potwierdzaja swojg obecno$¢ w programie eSesja.

2. W przypadku glosowania korespondencyjnego w okresie obowigzywania stanu zagrozenia
epidemicznego albo stanu epidemii, radni potwierdzaja swoja obecno$¢ podpisem ztozonym pod
projektem kazdej z uchwat tacznie ze sposobem oddania gtosu.

§ 15. 1. W przypadku wniosku zakladu pracy zatrudniajacego radnego o rozwigzanie z nim
stosunku pracy, rada moze wskaza¢ komisje lub powotaé zespot do szczegdtowego zbadania
wszystkich okoliczno$ci sprawy.

2. Komisja lub zespot przedstawi swoje ustalenia i propozycje na pismie przewodniczacemu rady.
3. Przed podjeciem decyzji, rada winna wystucha¢ radnego.

Rozdzial 2.
Przewodniczacy rady

§ 16. 1. Z zachowaniem zasad okreSlonych w ustawie rada wybiera ze swojego grona oraz
odwoluje przewodniczacego rady i wiceprzewodniczacego.

2. Prawo zglaszania kandydatow na przewodniczacego rady i wiceprzewodniczacego przyshuguje
kazdemu radnemu. Liczba kandydatdéw nie jest ograniczona.

3. Kazdy kandydat zobowigzany jest do wyrazenia zgody na kandydowanie.

4. Glosowanie dotyczace wyboru przewodniczacego i wiceprzewodniczacego rady miegjskiej
przeprowadza si¢ na kartach do glosowania opatrzonych pieczatka ,,RADA MIEJSKA ORZESZE”
1 datg oraz zawierajacych:

1) w przypadku zgloszenia jednej kandydatury jej imi¢ i nazwisko oraz z prawej strony trzy kratki
oznaczone odpowiednio ,,ZA”, ,,PRZECIW”, ,WSTRZYMUIJE SIE”;

2)w przypadku zgloszenia wiecej niz jednej kandydatury ich imiona inazwiska w kolejnosci
alfabetycznej oraz z prawej strony jedna kratke.

5. W przypadku zgloszenia jednej kandydatury radni dokonujg wyboru poprzez postawienie znaku
»X~ W kratce nad wyrazem ,,ZA”, opowiadajac si¢ wten sposdb za wyborem lub w kratce nad
wyrazem ,,PRZECIW”, opowiadajac si¢ wten sposob przeciwko wyborowi tego kandydata lub
w kratce nad wyrazami ,,WSTRZYMUJE SIE”, rezygnujac z dokonania wyboru. Glos zostanie
uznany za niewazny jezeli radny na karcie do glosowania:

1) postawi przy kandydacie znak ,, X" jednocze$nie w dwoch lub trzech kratkach;
2) nie postawil znaku ,,X” w Zzadnej kratce.

6.9 W przypadku zgloszenia co najmniej dwoch kandydatur radni dokonuja wyboru poprzez
postawienie znaku ,,X” w kratce obok jednego z nazwisk, opowiadajac si¢ tym samym za wyborem
tego kandydata. Glos zostanie uznany za niewazny jezeli radny na karcie do gtosowania postawi znak
»X w kratkach przy wiecej niz jednym kandydacie lub nie postawi znaku ,X” przy zadnym
z kandydatow. Jezeli zaden zkandydatow na stanowisko przewodniczacego rady w pierwszym
glosowaniu nie uzyska wymaganej ustawowo wigkszosci gloséw, w ponownym glosowaniu liczba
kandydatow jest ograniczona do tych dwoch, ktorzy uzyskali najwigksza liczbe gltoséw, lub do
wszystkich, ktorzy uzyskali taka sama najwigksza liczbe glosow.

» W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt1uchwaly Nr XXXVII/464/21 Rady Miejskiej Orzesze z dnia
25 listopada 2021 r. zmieniajaca uchwate w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Orzesze.
4 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwaty, o ktérej mowa w odno$niku 3.

Id: 6A06AB3C-8E2D-4E82-BA68-3D46761D178D. Podpisany Strona 5



§ 17. Przewodniczacy rady organizuje pracg rady, a w szczegdlnosci:
1) przewodniczy obradom rady oraz czuwa nad porzadkiem na sali obrad;
2) podpisuje uchwaty rady;

3) kieruje obstugg kancelaryjng rady, m.in. poprzez nadawanie biegu korespondencji kierowanej do

rady;
4) czuwa nad zapewnieniem warunkéw niezbednych do wykonywania przez radnych ich mandatu.
Rozdzial 3.
Sesje rady

§ 18. 1. Pierwsza sesja nowo wybranej rady ma charakter uroczysty i zwotywana jest w trybie
okreslonym w ustawie.

2. Porzadek obrad pierwszej sesji powinien obejmowac nastepujace sprawy:
1) ztozenie §lubowania przez nowo wybranych radnych;
2) wybor przewodniczgcego rady;
3) wybor wiceprzewodniczacego rady.
§ 19. 1. Podczas sesji rada rozpatruje i rozstrzyga wszystkie sprawy nalezace do jej kompetencji.

2.Sesja rady odbywa si¢ podczas jednego posiedzenia. Jezeli zachodzi konieczno$c
kontynuowania obrad, rozpatrywanie spraw moze by¢ przetozone na nastgpne posiedzenie.

§ 20. 1. Sesjami zwyczajnymi s3 sesje umieszczone w rocznych planach pracy rady.

2. Roczny plan pracy przygotowuje przewodniczacy rady przy wspoétudziale przewodniczacych
stalych komisji i przedstawia go radzie do zaakceptowania.

3. Rada moze w ciggu roku dokona¢ zmian i uzupetnien w rocznym planie pracy.

§ 21. 1. Rada moze odbywac sesje nadzwyczajne, bez wzgledu na plan pracy rady, zwolane na
zasadach okre$lonych w ustawie.

2. O terminie sesji nadzwyczajnej przewodniczacy zawiadamia radnych, co najmniej 3 dni przed
dniem rozpoczgcia obrad.

§ 22. 1. Porzadek obrad, miejsce, termin oraz godziny rozpoczecia sesji ustala przewodniczacy
rady w porozumieniu z burmistrzem.

2. Przygotowanie materialow na sesj¢ rady, jak rowniez obsluge organizacyjno-techniczng
zapewnia biuro rady miejskie;.

§23.% 1.0 terminie, miejscu iporzadku obrad sesji zwyczajnej przewodniczacy informuje
radnych droga elektroniczng z wykorzystaniem internetu poprzez przekazanie zawiadomienia,
porzadku obrad i projektéw uchwat, co najmniej 5 dni przed dniem rozpoczgcia obrad.

2. W sytuacjach wyjatkowych projekty uchwal iinne materialty zwigzane z sesja moga zostac
przekazane radnym drogg elektroniczng z wykorzystaniem internetu, w terminie co najmniej 2 dni
przed rozpoczegciem obrad.

3. Uznaje si¢, ze materialy przestane drogg elektroniczng s dostarczone z dniem, w ktorym
wprowadzono je do $rodka komunikacji elektronicznej w taki sposob, zeby radny mogt zapoznaé si¢
z ich trescig.

4. Na wniosek radnego zawiadomienie, o ktorym mowa w ust.1 moze by¢ dostarczone w wersji
papierowe;j.

5. W przypadku pierwszej sesji nowej kadencji rady, zawiadomienia dorgcza si¢ radnym w sposob
okreslony w ust.4.

) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 uchwaty, o ktorej mowa w odnosniku 3.

Id: 6A06AB3C-8E2D-4E82-BA68-3D46761D178D. Podpisany Strona 6



6. W przypadku braku mozliwosci ze wzgledéw technicznych, dostarczenia radnym zawiadomien
oraz pozostalych materiatow w sposob okreslony wust.1 i2, dostarczenie odbywa si¢ w sposob
okreslony w ust.4.

7. Zawiadomienie o sesji zwyczajnej powinno by¢ podane do wiadomosci publicznej na co
najmniej 5dni przed terminem sesji poprzez wywieszenie na tablicy ogloszen w urzedzie,
umieszczenie informacji w Biuletynie Informacji Publicznej oraz poprzez zawiadomienie
przewodniczacego organu wykonawczego jednostki pomocnicze;j.

§ 24. Przed kazda sesja przewodniczacy rady w uzgodnieniu z burmistrzem ustala szczegdétowa
liste 0séb zaproszonych.

§ 25. W pomieszczeniu, w ktorym odbywa si¢ posiedzenie nalezy zapewni¢ miejsca dla
publicznosci.

§ 26. Pisemne zgloszenia zamiaru zabrania glosu w debacie nad raportem o stanie gminy,
mieszkancy moga sktada¢ od dnia podania do publicznej wiadomosci terminu sesji, na ktdrej raport
bedzie rozpatrywany, w trybie okreslonym w ustawie.

§ 27. 1. Otwarcie sesji nastepuje po wypowiedzeniu przez przewodniczacego obrad formuty
»Otwieram ...... (numer) sesj¢ Rady Miejskiej Orzesze”.

2. Po otwarciu sesji przewodniczacy obrad stwierdza na podstawie listy obecnosci prawomocnos¢
obrad - kworum, czyli obecnos¢ co najmniej potowy ustawowego sktadu rady. W razie braku kworum
wyznacza nowy termin posiedzenia i zamyka obrady.

§ 28. Przewodniczacy obrad wyznacza protokolanta oraz sktad Komisji Uchwat i Wnioskow.

§29. 1. Po otwarciu sesji istwierdzeniu kworum, przewodniczacy obrad stawia pytanie
o ewentualny wniosek w sprawie zmiany lub uzupehienia porzadku obrad.

2.7 wnioskiem o zmiany w porzadku obrad lub jego uzupelnienie moze wystgpi¢ radny lub
burmistrz.

§ 30. W porzadku obrad kazdej zwyczajnej sesji rady przewiduje si¢ w szczegdlnosci:

1) zgtoszenie uwag do protokotu z poprzedniej sesji, ktore nie zostaty przez przewodniczacego obrad
uwzglednione oraz ich przegltosowanie;

2) rozpatrzenie projektow uchwatl;
3) sprawozdanie burmistrza z jego prac w okresie miedzysesyjnym;
4) wolne glosy.

§ 31. Przewodniczacy obrad prowadzi obrady wg porzadku obrad otwierajac i zamykajac dyskusje
nad kazdym z punktow.

§ 32. 1. Przewodniczacy obrad czuwa nad sprawnym przebiegiem i zachowaniem porzadku obrad.

2. Po wyczerpaniu listy mowcow, przewodniczacy obrad zamyka dyskusjg. W razie potrzeby
zarzadza przerw¢ w celu umozliwienia burmistrzowi ustosunkowanie si¢ do zgloszonych w czasie
dyskusji wnioskow, a jezeli zaistnieje taka konieczno$¢ - przygotowania poprawek w rozpatrywanym
dokumencie.

3. Przewodniczacy obrad moze czyni¢ radnym uwagi dotyczace tematu, formy i czasu trwania ich
wystapien oraz przywota¢ do zachowania tematyki okreslonej porzadkiem obrad, za wyjatkiem debaty
o0 stanie gminy.

4. Jezeli sposob wystapienia albo zachowanie radnego w sposob oczywisty zaktocaja porzadek
obrad badz uchybiaja powadzeniu sesji, przewodniczacy przywoluje radnego ,,do porzadku”, a gdy
przywotanie nie odniosto skutku, moze odebra¢ mu glos, nakazujac jednocze$nie odnotowanie tego
faktu w protokole.

5. Rada moze ustali¢ dopuszczalny czas wystgpien w rozpatrywanym punkcie obrad.

6. Postanowienia ust.3 i 4 stosuje si¢ odpowiednio do 0s6b spoza rady zaproszonych na sesj¢.

Id: 6A06AB3C-8E2D-4E82-BA68-3D46761D178D. Podpisany Strona 7



7. Przewodniczacy moze udzieli¢ glosu osobom sposrod publicznosci tylko w punkcie ,,wolne
glosy”, okreslajac jednoczesnie czas wypowiedzi, za wyjatkiem debaty o stanie gminy.

§ 33. 1. Przewodniczacy obrad udziela glosu na sesji wg kolejnosci zgloszen.
2. Radnemu, przewodniczacy udziela gtosu, po wczesniejszym jego zgtoszeniu poprzez tablet.
3. Poza kolejnoscia zgloszen przewodniczacy obrad moze udzieli¢ glosu:

1) burmistrzowi;

2) zastepcy burmistrza;

3) skarbnikowi;

4) sekretarzowi;

5) radcy prawnemu lub rzeczoznawcy w celu wyjasnienia watpliwosci w omawianej sprawie.

4.9 W czasie sesji przewodniczacy obrad moze udzieli¢ radnemu glosu poza kolejnoscia
w sprawie zgloszenia wniosku o charakterze formalnym. Wnioski formalne moga dotyczy¢ wylacznie
spraw bedacych przedmiotem porzadku obrad i przebiegu posiedzenia.

4a. D Do wnioskow formalnych zalicza si¢ wnioski o:
1) przejscie do porzadku obrad,
2) zakonczenie dyskus;ji;
3) zakonczenie dyskusji i podjecie uchwaty;
4) zamkniecie listy mowcow;
5) ustalenie czasu wystgpienia dyskutantow;
6) odestanie projektu uchwaty do komisji lub projektodawcy;
7) przerwanie, odroczenie lub zamknigcie obrad.

5. Wniosek formalny o odestanie do komisji lub projektodawcy winien zawieraé wskazanie
adresata i cel odestania.

6.® Wnioski formalne sg rozstrzygane w wyniku glosowania po wystuchaniu ewentualnych
wyjasnien burmistrza lub osoby wyznaczonej przez niego oraz ewentualnym dopuszczeniu
maksymalnie 1 glosu popierajacego zgloszony wniosek formalny i1 gl ,przeciw” zgloszonemu
wnioskowi, po uzyskaniu zwyklej wigkszosci glosow. Glosy popierajace wniosek formalny oraz
przeciw wnioskowi mogg by¢ zglaszane tylko przez radnych.

7.9 Wniosek formalny nie moze by¢ zgloszony, jezeli wniosek znim tozsamy zostat juz
odrzucony przez rade. O tym czy wniosek jest tozsamy z wnioskiem odrzuconym ostatecznie
rozstrzyga przewodniczacy obrad.

§ 34. 1. W przypadku stwierdzenia braku kworum w trakcie posiedzenia przewodniczacy obrad
przerywa obrady i jezeli nie moze uzyska¢ kworum wyznacza inny termin tej samej sesji, z tym ze
uchwaty podjete do tego momentu zachowuja swoja moc.

2. Zawiadomienie o nowym terminie nie wymaga dotrzymania terminéw okreslonych w § 23
ust. 1.

3. Fakt przerwania obrad oraz nazwiska i imiona radnych, ktorzy opuscili obrady, odnotowuje si¢
w protokole.

§ 35. 1. Po wyczerpaniu porzadku obrad przewodniczacy konczy sesje stowami: ,,Zamykam ....
(numer) sesje Rady Miejskiej Orzesze”.

2. Czas od otwarcia sesji do jej zakonczenia uznaje si¢ za czas trwania sesji.

© W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 4 uchwaty, o ktérej mowa w odnosniku 3.
7 Dodany przez § 1 pkt 5 uchwaly, o ktorej mowa w odno$niku 3.

8 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 6 uchwaty, o ktorej mowa w odnosniku 3.
9 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 7 uchwaty, o ktérej mowa w odno$niku 3.

Id: 6A06AB3C-8E2D-4E82-BA68-3D46761D178D. Podpisany Strona 8



§ 36. 1. Z kazdej sesji pracownik biura rady sporzadza protokoét, w ktérym musi by¢ odnotowany
przebieg obrad oraz podejmowane rozstrzygniecia.

2. Protok6t powinien zawieraé:
1) numer, datg i miejsce posiedzenia;
2) stwierdzenie prawomocnosci posiedzenia;
3) nazwisko przewodniczacego obrad i protokolanta;

4) przebieg obrad, streszczenie przemoéwien idyskusji oraz tekst zgloszonych i przeglosowanych
wnioskow;

5) wyniki glosowan;

6) czas trwania sesji;

7) imiona i nazwiska nieobecnych radnych;

8) podpis przewodniczacego oraz osoby sporzadzajacej protokot.
3. Do protokotu dotacza sig:

1) liste obecnosci radnych;

2) liste gosci zaproszonych, jesli ja sporzadzono;

3) oryginaly podj¢tych uchwat;

4) imienne wykazy jawnych gtosowan radnych;

5) nagrania obrad sesji zarejestrowane na no$niku danych;

6) inne dokumenty zlozone na rece przewodniczacego obrad w trakcie posiedzenia.
4. Protokot sporzadza si¢ w ciggu 14 dni roboczych po sesji.
5. Protokdt i nagranie z sesji podlegajg archiwizacji zgodnie z stosownymi przepisami.

6. Radni z trescig protokolu moga zapozna¢ si¢ w biurze rady lub na wniosek radnego protokot
moze by¢ przestany drogg elektroniczng co najmniej 5 dni przed sesja, na ktdrej przewidziana zostanie
mozliwos¢ zgloszenia uwag nie uwzglednionych przez przewodniczacego obrad.

7. Radni mogg zgltasza¢ poprawki i uzupehienia do protokotu w przerwie migdzy sesjami, jednak
nie pdzniej niz jeden dzien przed najblizsza sesja.

8. O uwzglednieniu poprawek iuzupehieniu decyduje przewodniczacy obrad, po wyshuchaniu
protokolanta i ewentualnym przestuchaniu nagrania z przebiegu sesji.

9. Radni, ktérych zgloszone poprawki i uzupetnienia do protokotu nie zostaty uwzglednione moga
przedktadac¢ je na sesji. O ich przyjeciu lub odrzuceniu decyduje rada w glosowaniu jawnym zwykla
wigkszos$cia glosow.

10. Protokot do publicznej wiadomosci podaje sie po sesji, ktorej porzadek obrad przewidywat
przeglosowanie zgloszonych uwag radnych.

11. Protokoly numeruje si¢ cyframi rzymskimi odpowiadajace numeracji sesji z danej kadencji
i oznaczeniem dwoch ostatnich cyfr roku kalendarzowego.

§ 37. 1. Rada moze odbywac wspoélne sesje z radg innej gminy.

2. Wspolna sesja jest zwotywana przede wszystkim dla rozpatrzenia irozstrzygniecia spraw
wspolnych dla danych terenow.

3. Wspolna sesje organizujg przewodniczacy rady zainteresowanych rad.
4. Zawiadomienie o sesji podpisujg przewodniczacy rad.

§ 38. 1. Wspolna sesja jest prawomocna, gdy uczestniczy w niej co najmniej potowa ustawowego
sktady rady kazdej z rad.

2. W drodze glosowania wybiera si¢ przewodniczacego obrad wspolnej sesji.

Id: 6A06AB3C-8E2D-4E82-BA68-3D46761D178D. Podpisany Strona 9



3. Uchwaly wspolnej sesji zapadaja w drodze odrgbnego glosowania radnych z kazdej rady.
4. Protokot z obrad podpisuja przewodniczacy zainteresowanych rad.

5. Do wspdlnej sesji majg zastosowanie ogélne terminy itryb przygotowywania, zwotlywania
i przebiegu sesji.

§ 39. Koszty wspolnej sesji ponosza rownomiernie rady gmin biorace udziat we wspolnej sesji,
chyba ze radni uczestniczacy we wspolnej sesji postanowig inaczej.

Rozdzial 4.
Uchwaly rady

§ 40. Rada rozstrzyga sprawy rozpatrywane na sesjach w formie: uchwat, apeli, rezolucji, odezw,
proklamacji, protestow, opinii, zajecia stanowiska, itp.

§ 41. 1. Uchwaly rady powinny by¢ zredagowane w sposob zwigzly, syntetyczny izawieraé
przede wszystkim:

1) date oraz tytut;

2) podstawe prawna;

3) okreslenie organéw odpowiedzialnych za wykonanie uchwaty;
4) termin wejscia w zycie uchwaty.

2. Podjetym uchwatom nadaje si¢ kolejne numery, podajac cyframi rzymskimi numer ses;ji,
cyframi arabskimi numer uchwaty oraz dwie ostatnie cyfry roku podjg¢cia uchwaty.

3. Projekty uchwat co do zgodnosci z prawem sg opiniowane przez radc¢ prawnego.

4. Projekty uchwat powinny zostaé¢ przedtozone radzie wraz z uzasadnieniem, w ktorym nalezy
wskaza¢ potrzebe podjecia uchwaly oraz w razie koniecznosci informacje¢ o skutkach finansowych jej
realizacji.

§ 42. Projekty uchwat rady przygotowane przez burmistrza opiniuje wilasciwa komisja rady.
Opinie komisji sa przedstawiane na sesji rady przez przewodniczacego danej komisji lub
przewodniczacego rady. W wyjatkowych przypadkach projekt uchwaty moze by¢ przedtozony
bezposrednio na sesji.

§ 43. Inicjatywe uchwalodawcza posiada rowniez kazdy radny, komisje rady oraz kluby radnych.
Przedlozone projekty przewodniczacy wprowadza do porzadku sesji po uzyskaniu opinii burmistrza.

§ 44. Z inicjatywa uchwatodawcza moze takze wystapi¢ grupa mieszkancoOw na zasadach
okreslonych w ustawie oraz odrgbnej uchwale rady.

§ 44a.'0 1. Wniosek o podjecie inicjatywy uchwatodawczej moze by¢ rowniez zgloszony przez
miejska rade senioréw oraz miejska rade mtodziezowa, zwanych dalej wnioskodawcami.

2. Wniosek o podjecie inicjatywy uchwatodawczej moze by¢ ztozony do burmistrza miasta lub
rady miejskiej, zwanych dalej w § 44a podmiotami uprawnionymi.

3. Do wniosku o podjecie inicjatywy uchwalodawczej wnioskodawca zalacza projekt uchwaty.
4. Projekt uchwaty w szczegodlno$ci zawiera:

1) tytut uchwaty;

2) podstawe prawna;

3) postanowienia merytoryczne i ich ewentualne zrddta finansowania;

4) okreslenie organu odpowiedzialnego za wykonanie uchwaty;

5) okreslenie terminu wej$cia w zycie uchwaty;

6) uzasadnienie.

19 Dodany przez § 1 pkt 8 uchwaty, o ktérej mowa w odno$niku 3.

Id: 6A06AB3C-8E2D-4E82-BA68-3D46761D178D. Podpisany Strona 10



5. Uprawniony podmiot kieruje projekt uchwaty do zaopiniowania przez radcg prawnego.

6. Jezeli projekt uchwaly nie spelnia wymogoéw okreslonych w ust.3, 4 uprawniony podmiot, do
ktorego zgloszono wniosek, wzywa wnioskodawce do uzupetnienia brakow w wyznaczonym terminie
nie krotszym niz 7 dni.

7. Kompletny wniosek w terminie nie dluzszym niz 14 dni kierowany jest do dalszego
procedowania lub tez w formie pisemnej podmiot uprawniony odmawia podjecia inicjatywy
uchwatodawczej.

8. Odmowa podje¢cia inicjatywy uchwalodawczej wymaga uzasadnienia.

9. Jezeli uprawniony podmiot odmowit podjecia inicjatywy uchwatodawczej ponowny wniosek
w tej samej sprawie moze przez wnioskodawce by¢ ztozony nie wezesniej niz po uptywie 2 miesiecy
od odmowy.

10. Wnioskodawca ma prawo wskaza¢ swojego przedstawiciela do reprezentowania, podczas prac
komisji lub rady nad zgtoszonym projektem uchwaty.

§ 45. 1. Uchwatly podpisuje przewodniczacy obrad.
2. Rada jest zwigzana uchwata od chwili jej podjecia.

3. Uchylenie lub zmiana podjetej uchwaly moze nastgpi¢ tylko w drodze odrgbnej uchwaty
podjetej nie wczesniej, niz na nastgpnej sesji z zastrzezeniem ust.4.

4. W przypadku oczywistych omytek i bledow pisarskich rada moze uchyli¢ lub zmieni¢ uchwate
na tej samej sesji.

§ 46. 1. Oryginaly uchwal ewidencjonowane sg w rejestrze uchwal iprzechowywane w biurze
rady.

2. Podpisane uchwaty przekazuje si¢ wlasciwym jednostkom do realizacji.

Rozdzial 5.
Tryb glosowania

§ 47. 1. Glosowanie jest prawomocne tylko w przypadku istnienia kworum okreslonego
W ustawie.

2. W glosowaniu biorg udziat wylacznie cztonkowie rady.

3. W przypadku kazdorazowego opuszczenia sali obrad radny zobowigzany jest do zaznaczenia
swojej nieobecnosci w elektronicznym systemie glosowania.

§ 48. 1. Wszelkie rozstrzygnigcia podejmowane przez rad¢ miejska zapadaja w glosowaniu
jawnym, natomiast w przypadkach przewidzianych ustawa przeprowadzane jest glosowanie tajne.

2. Glosowanie jawne odbywa si¢ poprzez zaznaczenie przez radnego swojego glosu na tablecie,
z zastrzezeniem ust.3.

3.1 W przypadku gdy zprzyczyn technicznych, gltosowanie przy pomocy tabletu nie jest
mozliwe, przeprowadza si¢ glosowanie imienne, w ten sposob, ze kolejno wyczytani w porzadku
alfabetycznym radni, oddajg swoj glos, co zostaje odnotowane w protokole.

4. Glosowanie tajne przeprowadza komisja skrutacyjna wybrana na sesji sposrdd sktadu rady
w liczbie 3 radnych. Czlonkowie komisji ze swojego grona wybieraja przewodniczacego.

5. W glosowaniu, radni glosujg za pomoca kart ostemplowanych pieczgcia rady oraz opatrzonych
data.

6. Przewodniczacy komisji skrutacyjnej przed przystapieniem do glosowania objasnia sposob
glosowania i przeprowadza je z listy obecnosci radnych.

7. Po przeliczeniu gloséw przewodniczacy komisji skrutacyjnej odczytuje protokoét podajac wyniki
glosowania.

D W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 9 uchwaty, o ktoérej mowa w odnosniku 3.

Id: 6A06AB3C-8E2D-4E82-BA68-3D46761D178D. Podpisany Strona 11



8. Karty z oddanymi glosami i protokot gtosowania stanowia zatacznik do protokotu z sesji rady.
Karty przechowuje si¢ przez okres kadencji rady.

9. Glosowanie tajne jest szczegdlowo okreslone w zasadach glosowania, przyjetymi przez rade
przed kazdym glosowaniem.

§ 49. 1. Zwykla wickszos¢ glosow oznacza sytuacje, gdy liczba glosow ,za” danym
rozstrzygnigciem jest wigksza od liczby glosow ,,przeciw niemu”, glosy ,,wstrzymujace si¢” nie sg
brane pod uwage.

2. Bezwzgledna wigkszos$¢ glosow oznacza co najmniej o jeden glos wiecej od sumy pozostatych
waznie oddanych glosow, to znaczy przeciwnych i wstrzymujacych sig.

Rozdzial 6.
Komisje rady

§ 50. 1. Rada powotuje komisje stale idorazne okreslajac ich ilo$¢, rodzaj, sktad ilo§ciowy
i osobowy oraz przedmiot izakres dzialania w uchwale o ich powotaniu. Zgodnie z obowigzkiem
wynikajagcym z ustawy, rada powotuje komisj¢ rewizyjng oraz komisj¢ skarg, wnioskow i petycji
ustalajac ich sktad ilo§ciowy i osobowy.

2. Skiad ilosciowy komisji nie moze by¢ rowny ilosci ustawowego sktadu rady.
§ 51. 1. ' 9 (uchylony)

2. Radny staje si¢ cztonkiem komisji po ztozeniu o$wiadczenia o gotowos$ci podjecia prac w danej
komisji i powotaniu go w sktad komisji przez rade.

3. W przypadku wyrazenia woli pracy w danej komisji przez wszystkich cztonkow rady, sktad
osobowy komisji ustalany jest na podstawie przeprowadzenia odrgbnego glosowania na
poszczegdlnych kandydatow. W sktad komisji nie zostaja powotani radni, ktérzy uzyskali najmniejsza
liczbe glosow.

4. W przypadku ustalenia sktadu komisji nie budzacego watpliwosci, glosowanie moze odby¢ sig
lacznie na wszystkich kandydatow, ktorzy ztozyli o$wiadczenie o gotowosci podjecia prac w danej
komisji.

§ 52. Przewodniczacego komisji i zastgpce wybieraja ze swojego grona czlonkowie komisji,
w glosowaniu jawnym, zwykla wigkszoscia glosow. W tym samym trybie nastgpuje odwotanie
przewodniczacego komisji oraz zastepcy.

§ 53. 1. Komisje podlegaja radzie, ktorej przedstawiaja do zatwierdzenia roczny plan pracy oraz
raz na potrocze przedstawiajg sprawozdania z dziatalnosci. Plan pracy nie jest sporzadzany przez
komisje skarg, wnioskow i petycji.

2.Do =zadan komisji statych w zakresie spraw, do ktérych zostaly powolane naleza
w szczegolnoscei:

1) opiniowanie irozpatrywanie spraw przekazanych przez radg, burmistrza, czlonkow komisji
1 mieszkancow;

2) wystgpowanie z inicjatywa uchwatodawcza do rady;

3) opiniowanie projektow uchwat;

4) stala praca merytoryczna i koncepcyjna w zakresie spraw, do ktdrych zostata powotana.
§ 54. 1. Pracami komisji kieruje przewodniczacy komisji lub zastepca przewodniczacego.
2. Do zadan przewodniczacego komisji nalezy w szczegdlnosci:

1) ustalenie terminu i porzadku posiedzenia;

2) zwotanie posiedzenia;

12 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwaty Nr VII/77/19 Rady Miejskiej Orzesze z dnia 8 kwietnia
2019 r. o zmianie uchwaly w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Orzesze.
13) Przez § 1 pkt 10 uchwaty, o ktérej mowa w odno$niku 3.

Id: 6A06AB3C-8E2D-4E82-BA68-3D46761D178D. Podpisany Strona 12



3) kierowanie obradami komisji;
4) opracowanie planu pracy komisji oraz przygotowanie sprawozdania z dziatalno$ci.

3. Przewodniczacy komisji jest zobowigzany zwota¢ posiedzenie na wniosek co najmniej
2 cztonkow komisji, przewodniczacego rady lub burmistrza.

4. Przewodniczacy komisji zawiadamia cztonkow komisji, przewodniczacego rady i burmistrza
o planowanym posiedzeniu co najmniej 3 dni przed posiedzeniem.

5. Radni mogg wnioskowa¢ o uzupehienie lub zmiang¢ planu pracy komisji przyjetego przez rade.

§ 55. 1. Posiedzenie komisji zwotuje (ustala porzadek obrad) przewodniczacy komisji, a w razie
jego nieobecnosci zastepca.

2. Posiedzenia komisji sg jawne i sporzadza si¢ z nich protokoét, ktory podpisuje przewodniczacy
komisji lub z-ca przewodniczacego komisji jezeli przewodniczyt obradom oraz protokolant.

3. Posiedzenia odbywaja si¢ wjednym, ustalonym wczes$niej terminie. W uzasadnionych
wypadkach posiedzenie moze by¢ przeprowadzone w kilku czgsciach.

4. Komisja pracuje na posiedzeniach, w ktorych dla ich prawomocnosci winno uczestniczy¢ co
najmniej polowa sktadu komisji.

5. Komisje podejmuja rozstrzygniecia w formie opinii i wnioskow.

6. Opinie i wnioski komisji podejmowane sag w glosowaniu jawnym, zwykla wigkszoscig glosow.

§ 56. 1. Komisje rady moga odbywac wspolne posiedzenia.

2. W drodze gltosowania wybiera si¢ przewodniczgcego obrad wspolnego posiedzenia.

3. Opinie i wnioski wspodlnego posiedzenia zapadaja w drodze odrgbnego glosowania radnych
z kazdej komisji.

4. Protokot z posiedzenia podpisuja przewodniczacy komisji odbywajacych wspdlne posiedzenie.

5. Komisje rady, za zgoda rady moga podejmowaé wspotprace z odpowiednimi komisjami rad
innych gmin. W tym przypadku maja zastosowanie zapisy ust.2-4.

Rozdzial 7.
Zasady i tryb dzialania komisji rewizyjnej

§57. 1. W skilad komisji rewizyjnej wchodzg radni, ktorzy ztozyli oswiadczenie o gotowosci
podjecia prac w komisji oraz po jednym przedstawicielu utworzonych klubow radnych.

la. 19 Ogolne zasady dziatania komisji rewizyjnej okresla Rozdziat 6 z wylaczeniem § 53 ust.2
oraz § 56 ust.112.

2. Zasady prowadzenia kontroli:

1) komisja przeprowadza kontrole w petnym sktadzie lub przez zespot skladajacy sie z co najmniej
2 0sob;

2) do przeprowadzenia kontroli przez zespot uprawnia imienne upowaznienie wystawione przez
przewodniczacego komisji lub wrazie jego nieobecnosci przez zastgpce przewodniczacego
komisji zawierajace: nazwisko iimi¢ co najmniej 2 os6b kontrolujacych, termin rozpoczgcia
i zakonczenia kontroli, zakres kontroli;

3) przewodniczacy komisji rewizyjnej lub w razie jego nieobecnosci zastgpca przewodniczacego
komisji w porozumieniu z kierownikiem jednostki kontrolowanej ustala konkretny termin
przeprowadzenia kontroli;

4) kontrolujacy moga korzysta¢ z dokumentéw dotyczacych kontrolowanej sprawy, badajac je na
miejscu;

9 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 11 uchwaty, o ktorej mowa w odno$niku 3.
15 Dodany przez § 1 pkt 12 uchwaty, o ktérej mowa w odnosniku 3.

Id: 6A06AB3C-8E2D-4E82-BA68-3D46761D178D. Podpisany Strona 13



5) w uzasadnionych przypadkach za zgoda rady, komisja moze zwroci¢ si¢ do specjalistow
o przeprowadzenie ekspertyzy. Rada zabezpiecza §rodki na jej sfinansowanie;

6) dziatalno$¢ komisji nie moze narusza¢ obowigzujacego w jednostce kontrolowanej porzadku
pracy;

7)z przebiegu kontroli komisja rewizyjna sporzadza protokét. Protokot koncza podpisy
kontrolujacych 1 kierownika kontrolowanego podmiotu lub notatka o odmowie podpisania
protokotu z podaniem przyczyny odmowy. Rada, burmistrz oraz kierownik jednostki
kontrolowanej otrzymuja po jednym egzemplarzu protokolu i w terminie 14 dni burmistrz lub
kierownik jednostki kontrolowanej przedstawiaja swoje stanowiska do tresci protokohu;

8) wyniki kontroli komisja rewizyjna przedktada w formie sprawozdania na sesji rady.

Rozdzial 8.
Zasady i tryb dzialania komisji skarg, wnioskéw i petycji

§ 58. 1. W sklad komisji skarg, wnioskdéw i petycji wchodza radni, ktorzy zlozyli oswiadczenie
o gotowosci podjecia prac w komisji oraz po jednym przedstawicielu utworzonych klubéw radnych.

2. Ogolne zasady dzialania komisji skarg, wnioskow i petycji okre§la Rozdziat 6 z wylaczeniem §
53 ust.2 oraz § 56 ust.112.

3. Komisja rozpoznaje temat niezwlocznie, majac na uwadze obowigzujace terminy udzielenia
odpowiedzi na wniesiong skarge, wniosek lub petycje.

4. Przewodniczacy rady przekazuje:
1) skargg:

a) podmiotowi, wobec ktorego zostata skarga wniesiona, celem ustosunkowania si¢ do zarzutow
podnoszonych w skardze,

b) komisji skarg, wnioskdw 1 petycji celem przeprowadzenia postgpowania wyjasniajgcego oraz
przedlozenia propozycji jej rozpatrzenia wraz z uzasadnieniem;

2) wniosek lub petycje:
a) burmistrzowi celem zajgcia stanowiska,

b) komisji skarg, wnioskow i petycji celem opracowania propozycji sposobu ich rozpatrzenia
(zalatwienia).

5. Z kazdego posiedzenia komisji sporzadza si¢ protokot.

6. Po rozpoznaniu tematu komisja w formie pisemnej wydaje stanowisko, ktore przedstawia
przewodniczgcemu rady, celem przygotowania projektu uchwaty i przedtozenia radzie.

7. Stanowisko komisji zawiera: opis stanu faktycznego, przywolanie dokumentéw i innych
czynno$ci, ktore postuzyly do rozpoznania tematu oraz wnioski koncowe. Stanowisko komisji
podpisuje przewodniczgcy komisji.

8. Dla rozpatrzenia skargi, komisja wyznacza termin posiedzenia informujac przewodniczacego
rady, celem zawiadomienia skarzacych.

9. W celu prawidlowego rozpoznania tematu komisja moze:
1) zada¢ dodatkowych dokumentow;
2) zapoznac si¢ ze stanowiskiem burmistrza;
3) wzywac¢ pracownikow w celu ztozenia informacji lub wyjasnien;

4) zaprasza¢ osoby wnoszace wniosek lub petycje wcelu zlozenia dodatkowych wyjasnien,
uzyskania informacji;

5) przeprowadza¢ wizj¢ w terenie lub innym miejscu.

10. Komisja zobowigzana jest do wnikliwego iterminowego zalatwienia pisma bedacego
przedmiotem posiedzenia oraz wypracowania stanowiska komisji.

Id: 6A06AB3C-8E2D-4E82-BA68-3D46761D178D. Podpisany Strona 14



11. W czasie pracy komisji wszyscy pracownicy zobowigzani sg do przekazania wszelkiej
niezbednej dokumentacji i informacji koniecznych do rozpatrzenia sprawy.

Rozdzial 9.
Kluby radnych

§ 59. 1. Utworzenie klubu radnych, przewodniczacy klubu zglasza przewodniczacemu rady
w ciggu 14 dni od dnia zebrania zatozycielskiego.

2. Zgloszenie, o ktorym mowa w ust.1 powinno zawierac:

- nazwe klubu,

- imi¢ i nazwisko przewodniczacego klubu,

- imienng list¢ cztonkow klubu, z odnotowaniem pelnionych przez nich funkcji w klubie.
3. Radny moze by¢ cztonkiem tylko jednego klubu.

4. Kluby radnych dziataja zgodnie z uchwalonymi przez siebie regulaminami, ktore nie moga by¢
sprzeczne z niniejszym statutem.

5.Kluby dziataja w okresie kadencji rady. Uplyw kadencji rady jest rdéwnoznaczny
z rozwigzaniem klubu.

6. Kluby moga ulega¢ wcze$niejszemu rozwigzaniu na mocy decyzji wigkszo$ci ich cztonkdw.

7. Wszelkie zmiany dotyczace klubu, przewodniczacy klubu zglasza przewodniczacemu rady
w terminie nie przekraczajagcym 14 dni od powstania zmian.

§ 60. 1. Prace klubow organizujg ich przewodniczacy wybierani przez cztonkéw klubu.

2. Przedstawiciele klubow moga prezentowaé stanowiska klubow we wszystkich sprawach
bedacych przedmiotem obrad rady.

3. Dziatalnos¢ klubu radnych nie moze by¢ finansowana z budzetu gminy.

4. Kluby moga korzysta¢ z pomieszczen urzedu w celu odbywania posiedzen, po uzgodnieniu
terminu z burmistrzem.

5. Obstuge techniczno-organizacyjng kluby organizujg we wlasnym zakresie.

Rozdzial 10.
Obstuga rady

§ 61. 1. Obsluge kancelaryjng oraz organizacyjno-techniczng rady miejskiej i jej komisji wykonuje
biuro rady miejskiej jako wyodrebniona do obstugi rady miejskiej komorka organizacyjna urzgdu.

2. Dokumentacja z pracy komisji i sesji przechowywana jest w biurze rady miejskiej.

DZIAL V.
Tryb pracy burmistrza

§ 62. 1. Burmistrz uczestniczy w sesjach rady.
2. Komisje rady mogg wnioskowa¢ o udziat burmistrza w ich posiedzeniu.

3. Burmistrz rozpatruje opinie i wnioski komisji oraz informuje wnioskodawcow o sposobie ich
rozstrzygnigcia.

4. W przypadku nieobecno$ci burmistrza wykonywanie zadan i kompetencji przejmuje zastepca
burmistrza.

DZIAL VI.
Zasady udostepniania dokumentéw

§ 63. 1. Udostgpnienie dokumentéw nastgpuje w formie zgodnej z wnioskiem, oile srodki
techniczne, ktorymi dysponuje urzad to umozliwiaja.

2. Tryb udostepniania dokumentow:

1) udostgpnianie dokumentéw nastepuje na pisemny wniosek;

Id: 6A06AB3C-8E2D-4E82-BA68-3D46761D178D. Podpisany Strona 15



2) dokumenty nie wymagajace przetworzenia, wyszukiwania, opracowania udostepnia si¢
zainteresowanym niezwtocznie bez koniecznosci ztozenia wniosku pisemnego;

3) udostepnienie dokumentu odbywa si¢ w urzedzie, w godzinach pracy, w obecnosci pracownika
odpowiedzialnego za przechowywanie dokumentu;

4) jezeli udostepnienie catego dokumentu naruszyloby przepisy ustaw szczegdlnych wylaczajacych
jawnos¢ lub stanowigcych tajemnice, dokument udostepnia si¢ w ograniczonym zakresie w drodze
sporzadzenia wyciagu.

3. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym statucie majg zastosowanie przepisy ustawy
o dostepie do informacji publiczne;j.

DZIAL VII.
Postanowienia koncowe

§ 64. W sprawach nieuregulowanych w statucie stosuje si¢ przepisy ustawy.

§ 65. Uchwalenie i zmiang statutu dokonuje rada w trybie przewidzianym w ustawie.

§ 66. Z chwila wejScia w zZycie niniejszego statutu tracag moc Uchwaty Rady Miejskiej Orzesze:
- Nr XLV/504/14 z dnia 29 maja 2014r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Orzesze,
- Nr VIII/98/15 z dnia 21 maja 2015r. w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Miasta Orzesze,

-Nr XVII/221/16 z dnia 25 lutego 2016r. w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Miasta
Orzesze,

- Nr XX1/257/16 z dnia 31 maja 2016r. w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Miasta Orzesze,

- Nr XXI1/264/16 z dnia 27 czerwca 2016r. w sprawie ogloszenia tekstu jednolitego Statutu Gminy
Orzesze.

§ 67. Uchwata podlega ogloszeniu w Dzienniku Urzedowym Wojewddztwa Slaskiego i wchodzi
w zycie pierwszego dnia kadencji organdéw jednostek samorzadu terytorialnego nastepujacego po
kadencji tych organdow wybranych w wyborach przeprowadzonych w dniu 16 listopada 2014r.

Przewodniczacy Rady
Miejskiej

mgr inz. Jan Mach

Id: 6A06AB3C-8E2D-4E82-BA68-3D46761D178D. Podpisany Strona 16



Zakacznik Nr 1 do Zatacznika Nr 1

call]
SYi ==
T :..-!l;////////.‘S: Y.
[ 71— 1 ///- \l“%\}'fl/«‘%f
P

SIS
K L’!:s—a'{i/;{/////[».,:f_«“ 2\
Ty

VT
A N

1d: 6A06AB3C-8E2D-4E82-BA68-3D46761D178D. Podpisany Strona 17



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Obwieszczenie
	Ustęp 1
	Ustęp 1 Punkt 1
	Ustęp 1 Punkt 2
	Ustęp 1 Punkt 3

	Ustęp 2
	Ustęp 2 Punkt 1
	Ustęp 2 Punkt 1 zm. Paragraf 3
	Ustęp 2 Punkt 1 zm. Paragraf 4

	Ustęp 2 Punkt 2
	Ustęp 2 Punkt 2 zm. Paragraf 3
	Ustęp 2 Punkt 2 zm. Paragraf 4

	Ustęp 2 Punkt 3
	Ustęp 2 Punkt 3 zm. Paragraf 3
	Ustęp 2 Punkt 3 zm. Paragraf 4



	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Dział 1
	Zalacznik 1 Dział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Dział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Dział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Dział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Dział 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Dział 1 Paragraf 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Dział 1 Paragraf 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Dział 1 Paragraf 1 Punkt 8

	Zalacznik 1 Dział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Dział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Dział 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Dział 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Dział 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Dział 1 Paragraf 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Dział 1 Paragraf 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Dział 1 Paragraf 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Dział 1 Paragraf 2 Punkt 9
	Zalacznik 1 Dział 1 Paragraf 2 Punkt 10


	Zalacznik 1 Dział 2
	Zalacznik 1 Dział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Dział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 2 Paragraf 3 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Dział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Dział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Dział 2 Paragraf 6

	Zalacznik 1 Dział 3
	Zalacznik 1 Dział 3 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Dział 3 Paragraf 7 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Dział 3 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Dział 3 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Dział 3 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Dział 3 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Dział 3 Paragraf 11 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 3 Paragraf 11 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Dział 3 Paragraf 11 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Dział 3 Paragraf 11 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Dział 3 Paragraf 11 Ustęp 6


	Zalacznik 1 Dział 4
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 1 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 1 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 1 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 1 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 1 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 1 Paragraf 14 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 1 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 1 Paragraf 15 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 1 Paragraf 15 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 2 Paragraf 16
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 2 Paragraf 16 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 2 Paragraf 16 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 2 Paragraf 16 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 2 Paragraf 16 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 2 Paragraf 16 Ustęp 4 Punkt 2

	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 2 Paragraf 16 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 2 Paragraf 16 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 2 Paragraf 16 Ustęp 5 Punkt 2

	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 2 Paragraf 16 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 2 Paragraf 17
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 2 Paragraf 17 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 2 Paragraf 17 Punkt 2
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 2 Paragraf 17 Punkt 3
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 2 Paragraf 17 Punkt 4


	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 18
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 18 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 3


	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 19
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 19 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 20
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 20 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 20 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 21
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 21 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 22
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 22 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 23
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 23 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 23 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 23 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 23 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 23 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 23 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 24
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 25
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 26
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 27
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 27 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 28
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 29
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 29 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 30
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 30 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 30 Punkt 2
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 30 Punkt 3
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 30 Punkt 4

	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 31
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 32
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 32 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 32 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 32 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 32 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 32 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 32 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 33
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 33 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 33 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 33 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 33 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 33 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 33 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 33 Ustęp 3 Punkt 5

	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 33 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 33 Ustęp 4a
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 33 Ustęp 4a Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 33 Ustęp 4a Punkt 2
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 33 Ustęp 4a Punkt 3
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 33 Ustęp 4a Punkt 4
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 33 Ustęp 4a Punkt 5
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 33 Ustęp 4a Punkt 6
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 33 Ustęp 4a Punkt 7

	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 33 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 33 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 33 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 34
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 34 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 34 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 35
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 35 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 36
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 36 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 36 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 36 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 36 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 36 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 36 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 36 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 36 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 36 Ustęp 2 Punkt 8

	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 36 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 36 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 36 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 36 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 36 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 36 Ustęp 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 36 Ustęp 3 Punkt 6

	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 36 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 36 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 36 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 36 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 36 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 36 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 36 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 36 Ustęp 11

	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 37
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 37 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 37 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 37 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 38
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 38 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 38 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 38 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 38 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 3 Paragraf 39

	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 4 Paragraf 40
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 4 Paragraf 41
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 4 Paragraf 41 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 4 Paragraf 41 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 4 Paragraf 41 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 4 Paragraf 41 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 4 Paragraf 41 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 4 Paragraf 41 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 4 Paragraf 41 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 4 Paragraf 42
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 4 Paragraf 43
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 4 Paragraf 44
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 4 Paragraf 44a
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 4 Paragraf 44a Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 4 Paragraf 44a Ustęp 3
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 4 Paragraf 44a Ustęp 4
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 4 Paragraf 44a Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 4 Paragraf 44a Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 4 Paragraf 44a Ustęp 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 4 Paragraf 44a Ustęp 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 4 Paragraf 44a Ustęp 4 Punkt 5
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 4 Paragraf 44a Ustęp 4 Punkt 6

	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 4 Paragraf 44a Ustęp 5
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 4 Paragraf 44a Ustęp 6
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 4 Paragraf 44a Ustęp 7
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 4 Paragraf 44a Ustęp 8
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 4 Paragraf 44a Ustęp 9
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 4 Paragraf 44a Ustęp 10

	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 4 Paragraf 45
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 4 Paragraf 45 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 4 Paragraf 45 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 4 Paragraf 45 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 4 Paragraf 46
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 4 Paragraf 46 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 5 Paragraf 47
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 5 Paragraf 47 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 5 Paragraf 47 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 5 Paragraf 48
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 5 Paragraf 48 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 5 Paragraf 48 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 5 Paragraf 48 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 5 Paragraf 48 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 5 Paragraf 48 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 5 Paragraf 48 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 5 Paragraf 48 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 5 Paragraf 48 Ustęp 9

	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 5 Paragraf 49
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 5 Paragraf 49 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 6 Paragraf 50
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 6 Paragraf 50 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 6 Paragraf 51
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 6 Paragraf 51 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 6 Paragraf 51 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 6 Paragraf 51 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 6 Paragraf 52
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 6 Paragraf 53
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 6 Paragraf 53 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 6 Paragraf 53 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 6 Paragraf 53 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 6 Paragraf 53 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 6 Paragraf 53 Ustęp 2 Punkt 4


	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 6 Paragraf 54
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 6 Paragraf 54 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 6 Paragraf 54 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 6 Paragraf 54 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 6 Paragraf 54 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 6 Paragraf 54 Ustęp 2 Punkt 4

	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 6 Paragraf 54 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 6 Paragraf 54 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 6 Paragraf 54 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 6 Paragraf 55
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 6 Paragraf 55 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 6 Paragraf 55 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 6 Paragraf 55 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 6 Paragraf 55 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 6 Paragraf 55 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 6 Paragraf 56
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 6 Paragraf 56 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 6 Paragraf 56 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 6 Paragraf 56 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 6 Paragraf 56 Ustęp 5


	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 7 Paragraf 57
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 7 Paragraf 57 Ustęp 1a
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 7 Paragraf 57 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 7 Paragraf 57 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 7 Paragraf 57 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 7 Paragraf 57 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 7 Paragraf 57 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 7 Paragraf 57 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 7 Paragraf 57 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 7 Paragraf 57 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 7 Paragraf 57 Ustęp 2 Punkt 8



	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 8 Paragraf 58
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 8 Paragraf 58 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 8 Paragraf 58 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 8 Paragraf 58 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 8 Paragraf 58 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 8 Paragraf 58 Ustęp 4 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 8 Paragraf 58 Ustęp 4 Punkt 1 Litera b

	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 8 Paragraf 58 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 8 Paragraf 58 Ustęp 4 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 8 Paragraf 58 Ustęp 4 Punkt 2 Litera b


	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 8 Paragraf 58 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 8 Paragraf 58 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 8 Paragraf 58 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 8 Paragraf 58 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 8 Paragraf 58 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 8 Paragraf 58 Ustęp 9 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 8 Paragraf 58 Ustęp 9 Punkt 2
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 8 Paragraf 58 Ustęp 9 Punkt 3
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 8 Paragraf 58 Ustęp 9 Punkt 4
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 8 Paragraf 58 Ustęp 9 Punkt 5

	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 8 Paragraf 58 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 8 Paragraf 58 Ustęp 11


	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 9 Paragraf 59
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 9 Paragraf 59 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 9 Paragraf 59 Ustęp 2 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 9 Paragraf 59 Ustęp 2 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 9 Paragraf 59 Ustęp 2 Tiret 3 (3)

	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 9 Paragraf 59 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 9 Paragraf 59 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 9 Paragraf 59 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 9 Paragraf 59 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 9 Paragraf 59 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 9 Paragraf 60
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 9 Paragraf 60 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 9 Paragraf 60 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 9 Paragraf 60 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 9 Paragraf 60 Ustęp 5


	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 10
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 10 Paragraf 61
	Zalacznik 1 Dział 4 Rozdział 10 Paragraf 61 Ustęp 2



	Zalacznik 1 Dział 5
	Zalacznik 1 Dział 5 Paragraf 62
	Zalacznik 1 Dział 5 Paragraf 62 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 5 Paragraf 62 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Dział 5 Paragraf 62 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Dział 6
	Zalacznik 1 Dział 6 Paragraf 63
	Zalacznik 1 Dział 6 Paragraf 63 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 6 Paragraf 63 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 6 Paragraf 63 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Dział 6 Paragraf 63 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Dział 6 Paragraf 63 Ustęp 2 Punkt 4

	Zalacznik 1 Dział 6 Paragraf 63 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Dział 7
	Zalacznik 1 Dział 7 Paragraf 64
	Zalacznik 1 Dział 7 Paragraf 65
	Zalacznik 1 Dział 7 Paragraf 66
	Zalacznik 1 Dział 7 Paragraf 66 Tiret 1 (4)
	Zalacznik 1 Dział 7 Paragraf 66 Tiret 2 (5)
	Zalacznik 1 Dział 7 Paragraf 66 Tiret 3 (6)
	Zalacznik 1 Dział 7 Paragraf 66 Tiret 4 (7)
	Zalacznik 1 Dział 7 Paragraf 66 Tiret 5 (8)

	Zalacznik 1 Dział 7 Paragraf 67


	Zalacznik 1.1 do Załącznika 1

